
15

دریادار سیاری:
 همکاری  نظامی با روسیه و چین 

تازه شروع شده است
شرق: رزمایش مرکب دریایی ایران، روسیه و چین  �

با برگزاری رژه یگان های شرکت کننده پایان یافت. 
در این رزمایش که از ششم دی  با حضور یگان های 
سطحی روسیه و چین در بندر شهید بهشتی چابهار 
آغاز شده بود، در سه روز گذشته تمرینات مختلفی 
از جمله تیراندازی سطحی، امداد و نجات دریایی، 
اطفای حریق و مقابله با دزدی دریایی اجرا شد.  به 
گزارش ایسنا، در رژه پایانی ناوشکن های ایرانی البرز 
و بایندر، ناو موشک انداز نیزه، فریگت روسی «یاروسلو 
مودری»، ناوشکن چینی «شینینگ»، سوخت رسان 
روسی «یلنیا»، یدک کش روسی، شناور تندر و 
شناورهای شهید ناظری و شهید ناصری نژاد نیروی 
دریایی سپاه از مقابل ناوشکن جمهوری اسلامی 
ایران سهند رژه رفتند. در این مراسم امیر دریادار 
حسین خانزادی، فرمانده نیروی دریایی ارتش، سردار 
سرتیپ پاسدار مهدی ربانی، معاون عملیات ستاد 
کل نیروهای مسلح و جمع دیگری از فرماندهان و 
مسئولان نیروهای مسلح حضور داشتند، علاوه بر 
 AB-212 و SH-3 یگان های سطحی، بالگردهای
نیروی دریایی ارتش و بالگرد Mi-17 نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نیز در رژه پایانی شرکت 
کردند. همچنین در سومین روز از رزمایش مرکب 
دریایی ایران، روسیه و چین یگان های شناور سه کشور 
عملیات آزادسازی کشتی ربوده شده و اطفای حریق 
را تمرین کردند. در این رزمایش، بر اساس سناریو از 
پیش تعیین شده، عملیات آزادسازی دو کشتی تجاری 
که از خلیج فارس در حال عزیمت به سمت آب های 
بین المللی بودند و مورد ربایش دزدان دریایی قرار 
گرفتند، توسط یگان های سطحی و پروازی انجام 
شد. به گزارش فارس، امیر دریادار حبیب االله سیاری، 
رئیس ستاد و معاون هماهنگ کننده ارتش جمهوری 
اسلامی گفت: «رزمایش مرکب نیروی دریایی ارتش با 
کشورهای چین و روسیه، تازه شروع همکاری ماست 
و ادامه دار خواهد بود. ما این توانمندی را داریم که 
با کشورهای مختلف دنیا در بحث برقراری امنیت در 
منطقه رزمایش های مرکب انجام دهیم». او افزود: 
«برخی ها می خواهند با انجام رزمایش به دنبال 
ضربه زدن به منافع دیگران باشند اما ما چنین تفکر 
و باوری نداریم بلکه ما به دنبال برقراری امنیت در 
جایی هستیم که منافع همه کشورها در آنجا جریان 

دارد و بدانند که ما این امنیت را برقرار می کنیم».

خبر روزنه

سیاست دوشنبه   9 دى 1398سال هفدهم    شماره 3610

جریان  این  ... درحالي که 
از همان ابتدا مي دانست 
روحاني هیچ گاه اصلاح طلب نبوده و اکنون هم 
نیست. اگر امروز انتخابات برگزار شود، اصلاح طلبان 
به روحاني رأي مي دهند یا رئیسي؟ اگر به رئیسي رأي 
مي دهند سال ۹۶ اشتباه کردند که به روحاني رأي 
دادند. حالا هم بیایند بگویند ببخشید که به رئیسي 
رأي ندادیم. اما وقتي روشن است به رئیسي رأي 
نمي دهند، علت این همه حمله به روحاني از طرف 
بخش هایي از اصلاح طلبان را درک نمي کنم. به علاوه، 
افکارعمومي نسبت به رفیق نیمه راه عکس العمل 
مثبت ندارد. فکر مي کنید اصولگرایاني که خودشان 
را براي احمدي نژاد مي کشتند، بعدا که به او حمله 
کردند، افکارعمومي باور کرد؟ یا براي ناسزاگویان به 
او هورا کشید؟ به نظرم دولت با مجموع رخدادها و 
با توجه به خاستگاه و تفکرات شخصي خود روحاني 
ناموفق نبوده. رئیس جمهور در دولت اول و دوم 
شعارش روابط با جهان و بهبود معیشت عمومي 
از راه رفع تحریم ها بود. اساسا جریان اصلاحات و 
جامعه به روحاني رأي دادند که روابط ایران با جهان 
و به تبع آن وضعیت معیشت بهبود یابد؛ اکنون هم 
باید به دولت در جهت تحقق آن فشار وارد کنند. 
امروز خالي کردن پشت دولت گامي در جهت خواسته 
اصولگرایان تندرو است. به جاي اینکه به مخالفان 
دولت که به دنبال فشل کردن آن هستند فشار بیاوریم، 
به خود دولت فشار مي آوریم. تندروها اساسا به 
دنبال هل دادن دولت به سرازیري سقوط هستند. در 
این شرایط اصلاح طلبان با توجه به فشارهایي که به 
دولت وارد مي شود، همچنان باید پشتوانه سیاسي 
دولت باشند. انتقاد هم بکنند اما بدانند خالي کردن 

پشت دولت، عملا دادن بازي به دست تندروهاست.
 برخي از اصلاح طلبان در هفته هاي اخیر به  �

دلیل فشارهاي موجود علیه روحاني و عدم تحقق 
مطالبات عموم معتقد به استعفاي دولت بودند اما 
چرا تندروها که تا قبل از این همه توان خود را در 
استیضاح دولت و ایجاد مزاحمت علیه روحاني  به 
کار بردند، اکنون مي گویند دولت باید تا پایان راه 

بماند؟!
اصولگرایان تندرو قبل از دیگران این موضوع را  
مطرح کردند. بعد هم کل جریان اصولگرایي متوجه 
شد که این پیشنهاد، ناپخته است. چراکه متوجه 
شدند اگر روحاني استعفا دهد، قهرمان خواهد رفت 
و دست آنها براي حمله به دولت خالي خواهد ماند. 
بالاخره روحاني اگر قرار بود کنار برود، عواملي که او را 
به این تصمیم رسانده بازگو مي کرد و مزاحمان برجام 
و مخالفان پرنفوذ مذاکرات را بیان مي کرد و این اصلا 
به نفع اصولگرایان نیست. علاوه بر این، اصولگرایان 
تندرو در صورت استعفاي دولت تا تشکیل دولت آتي، 
فرصت چنداني براي نشاندن کاندیداي متبوع خود بر 
کرسي ریاست جمهوري در اختیار ندارند. تندروها 
گمانشان بر این است که در صورت استعفاي دولت، 
فضاي مغشوشي در جامعه ایجاد خواهد شد که 
به نفع آنهاست اما قاطبه اصولگرایان فهمیدند که 
چنین فضایي به هیچ روي به نفع اصولگرایان نیست. 
زیرا در چنین فضایي افراد بي شناسنامه و بي هویت 
رشد خواهند کرد. به همین دلیل اصولگرایان، سخن 
قبلي شان را درباره استعفاي دولت پس گرفتند. 
علاوه بر این، اگرچه عباس عبدي پیشنهاد استعفاي 
رئیس جمهور را مطرح کرد اما با توضیحاتي که داد، 
مقصود او این بود که در هیچ مقطعي تا این اندازه 
برخورد بین ارکان قدرت در نظام وجود نداشت. 
البته بشخصه معتقدم چنین برخوردهایي در زمان 
خاتمي، احمدي نژاد، بني صدر و دیگران هم وجود 
داشته است. عبدي هدفش از یادداشت اخیر این بود 
که بگوید فضاي موجود با برخورد فزاینده دیگر قابل  
تحمل نیست و شاید در صورت استعفاي دولت و 
برگزاري انتخابات زودرس، قدري فضا بهبود پیدا کند. 
اما موضوعات مهمي هست که باید به آنها پاسخ 
گفت. مثلا اینکه حتي اگر روحاني استعفا هم دهد 

با تحریم ها چه خواهیم کرد؟ مگر مشکل اساسي 
کشور روحاني و دیگران است؟ اگر تصور بر این باشد 
که اکنون با استعفاي روحاني و روي کارآمدن شخص 
دیگر باب مذاکره با آمریکا باز و «FATF» امضا 
مي شود در این صورت استعفاي روحاني مي تواند 
کارساز باشد. اما به طورقطع با استعفاي روحاني 
و با روي کارآمدن هر رئیس جمهور دیگري اعتماد 

اجتماعي بازنمي گردد.
 عدم کاندیداتوري لاریجاني در انتخابات  �

مجلس به مفهوم برنامه ریزي براي انتخابات 
ریاست جمهوري یا کناره گیري و بازنشستگي از 

سیاست است؟
من ارتباط و گفت وگویي با آقاي لاریجاني 
نداشته ام اما به عنوان یک تحلیلگر از مدت ها پیش 
رفتار او را مؤید عدم حضورش در مجلس یازدهم 
مي دیدم. تصور مي کنم فضاي کنوني کشور براي او 
پیش ازاین قابل پیش بیني بود که چه مسائلي توسط 
تندروها در صحنه سیاسي به وقوع خواهد پیوست. 
شاید همان زمان که به لاریجاني با مهر در قم حمله 
شد، رویدادهاي چند سال گذشته تا به امروز به نحوي 
برایش قابل پیش بیني بود. به همین دلیل مصاحبه 
اخیرش را با خبرنگاران که گفته است من برنامه اي 
براي ریاست جمهوري ندارم، یک بلوف سیاسي 
نمي دانم بلکه معتقدم او براي ریاست جمهوري ۱۴۰۰ 
نخواهد آمد. اما اکنون با توجه به اینکه در چهلمین 
سال جمهوري اسلامي با دو خلأ بزرگ بي اخلاقي و 
نداشتن کادرهاي ارزشمند حزبي مواجهیم، معتقدم 
که لاریجاني مي تواند یا ممکن است بخواهد با برخي 
از همراهانش در جهت ترمیم آن شکاف گام بردارد. 
زیرا گاه حضور نخبگان سیاسي در عرصه سیاست 
سبب مي شود توانمندي اصلي شان هدر برود و 
نتوانند اقدامي در جهت پرورش نیروهاي توانمند 
انجام دهند. بنابراین امیدوارم که پیش بیني ام درست 
باشد و لاریجاني ریشه هاي بحران را شناسایي کند 
و اجازه ندهد آن ریشه ها در آینده مجددا تبدیل به 

درخت هاي تناوري شود.
  کناره گیري ناطق از سیاست آسیب هاي  �

جدي اي به اصولگرایان وارد کرد. با کناره گیري 
لاریجاني از سیاست چه بر سر این جریان خواهد 

آمد؟
قطعا همان طور که کناره گیري ناطق ضربه 
سنگیني به اصولگرایان وارد کرد، عدم حضور 
لاریجاني در عرصه سیاست این ضربه را بر پیکره 
خردگراي اصولگرایي دوچندان خواهد کرد و چون 
نیرویي در قد و قواره و تراز لاریجاني وجود ندارد، 
میدان به دست افراد سطح پایین سیاسي مي افتد. در 
چنین فضایي قطعا افراد موجه قد علم نمي کنند. در 
فضایي که چنین افرادي حاکم باشند، نمي توان سخن 
گفت. کل کل کردن با افراد بي اخلاق و بي منطق به 
معني از دست دادن هویت سیاسي است. به همین 
دلیل تصورم بر این است که اگر مجلس یازدهم به 
تصرف این افراد درآید، افراد با وجاهت در مجلس 

آتي یا دق یا سکوت می کنند یا استعفا مي دهند.
  چنانچه پس از نتایج بررسي صلاحیت ها  �

صلاحیت  تأیید  صورت  در  اصولگرایان 
اصلاح طلبان نتوانند از لیست نیم بند این جریان 
امتیازي کسب کنند، آیا همچنان براي انتخابات 

۱۴۰۰ مدعي خواهند بود؟
یکي از ویژگي هاي مثبت اصولگرایان این است 
که هیچ گاه بخت خود را براي شرکت در انتخابات 
از دست نداده اند و همواره نیز اعتمادبه نفس 
بالایي داشتند. این جریان همواره بسیار خوب 
رجزخواني کرده و هرگز میدان را ترک نمي کند. 
شرکت در انتخابات براي اصولگرایان تنها یک بازي 
سیاسي نیست بلکه امري ایدئولوژیک بوده و ریشه 
در بنیان هاي عقیدتي به عبارتي اعتقاد به نظام 
جمهوري اسلامي دارد. بنابراین حتي اگر اصولگرایان 
کاندیداي معقولي در انتخابات ۱۴۰۰ نداشته باشد، 

بازهم مدعي پیروزي خواهند بود.
  برای سؤال پایاني، با توجه به افزایش  �

بي اعتمادي هاي عمومي و عملکرد دولت و عدم 
حضور حداکثري در انتخابات مجلس، تصور 

مي کنید سرنوشت اصلاح طلبان چه خواهد شد؟
تکیه اصلاح طلبان بر اقشار متوسط جامعه 
است. نه فقط طبقه متوسط  اقتصادي بلکه طبقه 
متوسط فرهنگي هم پایگاه رأي اصلاح طلبان است. 
در واقع  نگاه اصلاح طلبي بیشتر متوجه حمایت 
این طیف است. اصلاح طلبان کلا رختخواب خود 
را در فضاي متوسط جامعه پهن مي کنند. ویژگي 

طبقه متوسط، ریسک کردن در بحران ها نیست. بدنه 
اجتماعي اصلاح طلبي تا حدي ذات محافظه کاري 
دارد؛ بنابراین اصلاح طلبان وقتي در فضاي سیاسي 
دچار بحران مي شوند، عقب نشیني مي کنند. البته 
استثنائاتي هم دارد و برخي اصلاح طلبان ریسک پذیر 
هستند ولي آنها را باید از بدنه اجتماعي شان منها 
کرد. بدنه این جریان وقتي احساس کند که شرکتش 
در انتخابات سودي ندارد و کاندیدایش رأي نمي آورد، 
دلیلي براي حضور نمي بیند. اما چگونه مي توان 
بدنه اجتماعي این جریان را متقاعد به حضور در 
انتخابات کرد؟ این بدنه وقتي احساس کنند با 
عدم حضورشان ضرر بزرگ تر سیاسي، اجتماعي 
و اقتصادي به سراغشان خواهد آمد، وارد میدان 
مي شوند. سال های ۷۶ و ۸۰ و ۹۲ و ۹۶ مثال هاي 
روشن در این زمینه است. حتي انتخابات مجلس در 
سال ۹۴ هم با همین انگیزه بود. در شرایط فعلي و در 
آستانه انتخابات مجلس یازدهم و ریاست جمهوري 
سیزدهم، اگر اصلاح طلبان بتوانند با بزرگ نمایي خطر 
بزرگ تر، مردم را پاي صندوق بیاورند، بعید نیست 
به موفقیت هاي نسبي برسند. اما قبل از آن باید به 
فکر راهي براي ترمیم اعتماد ازدست رفته مردم 
باشند. اصولگرایان براي آوردن مردم پاي صندوق 
رأي نیازي به شعار آزادي و... ندارند. زیرا شعارشان 
ایدئولوژیک است و رأي ثابت خود را در جامعه 
دارند. اصلاح طلبان هم یک کف رأي کاملا سیاسي 
دارند که میزان آن با اصولگرایان تقریبا مساوي 
است. اما در رابطه با فضاي خاکستري، اصلاح طلبان 
نسبت به اصولگرایان شعارهاي فریباتري در حوزه 
فرهنگي، اجتماعي و سیاسي دارند. اصولگرایان 
همچنان شعارهایشان مربوط به دهه های ۶۰ و۷۰ 
است و اگر حرفي بزنند محصول روتوش کردن همان 
حرف هاي قدیمي است. نواصولگرایي هم مفهومي 
ندارد زیرا پایه و اساس اصولگرایي ارزش هاي انقلاب 
است. افرادي که شعار نواصولگرایي سر مي دهند، 
به دنبال رنگ و لعاب زدن به همان شعارها و درصدد 
ایجاد هویت خارج از اصلاح طلبي و اصولگرایي 
هستند. جمله آخري که مي خواهم بگویم این 
است که مشکل جریان اصلاح طلبي، ازدست رفتن 
بدنه اجتماعي اش است. جناح رقیب باید دست به 
اقداماتي بزند که بتواند بهانه به دست اصلاح طلبان 
بدهد و این جریان با گزارش عملکرد تندروها، عواقب 
ادامه حضور آنها را به مردم هشدار دهند تا طیف 
خاکستري به دلیل دفع خطر با آنها دوباره همراه 

شوند.

عجیب نیست رئیس جمهور بعدی پوپولیست باشد
 فرمانده نیروی دریایی ارتش:

آمریکا با کوتوله ها رزمایش 
برگزار می کند

فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره  � ایسنا: 
رزمایش مشترک ایران، روسیه و چین، گفت: «امروز 
جمهوری اسلامی ایران به  عنوان کشوری مقتدر 
در منطقه زیر بار هیچ نهیبی نمی رود و از اینکه 
سیاست های خود را به صورت مستقل اعلام کند، 
هیچ هراسی ندارد».امیر دریادار حسین خانزادی 
با اشاره به بازتاب جهانی این رزمایش مرکب، 
افزود: «اگر به سابقه رزمایش ها در منطقه نگاه 
کنید، آمریکایی ها هر چند وقت یک بار تعدادی 
کوتوله را دور خود راه می اندازند و می گویند ما 
داریم رزمایش می گذاریم، اما هیچ بازتابی در 
جهان ندارد و هیچ خروجی ای ندارد اما برای 
اولین بار می بینیم  جغرافیای مناطق مختلف 
جهان به هم گره خورده است. رزمایش واقعی 
را می بینیم. ما امروز شاهد خیزش تمدنی هستیم 
و اقدام یکپارچه با اهداف مشترک برای دسترسی 
به امنیت دسته جمعی در دریا به اجرا در می آید».
او منطقه رزمایش را حدود ۱۷ هزار کیلومتر مربع 
عنوان کرد و گفت: «چینی ها بزرگ ترین شناور 
نظامی ای که می توانستند به منطقه بیاورند را 
وارد منطقه کردند؛ البته این شناور از مدتی پیش 
حضور داشت و روسیه هم جدیدترین و به روزترین 
شناورها را با قابلیت و توانایی هایی زیاد وارد 
منطقه کرده است. هم ظرفیت رزم ضدسطحی و 
ضدهوایی را دارند و هم برای مقابله با زیردریایی 
مناسب هستند؛ مجموعه ای پیچیده با توانایی رزم 
هوشمند در منطقه حضور دارند و برای اولین بار 
است که داریم  چنین تمرینی را برگزار می کنیم».

فرمانده نیروی دریایی ارتش درباره اینکه 
رزمایش مرکب که «کمربند امنیت دریایی» نام 
گرفته است چه هدفی را دنبال کرد، افزود: «ما 
معتقدیم هیچ کشور و نیروی دریایی ای به تنهایی 
توانایی برقرارکردن امنیت در دریا را ندارد و 
کشورهای مختلف دنیا باید دست به دست هم 
دهند و امنیت را تأمین کنند. بنابراین اولین هدف 
این رزمایش تمرینی است برای مقابله با هر نوع 

تهدیدی که امنیت را در دریا به خطر می اندازد».
او گفت: «پیام های سیاسی ای که این رزمایش 
به بیرون مخابره می کند، از نظر ما شفاف است. 
اولین پیام این است که ما این رزمایش را در 
شمال اقیانوس هند برگزار می کنیم نه در خلیج 
فارس، نه تنگه هرمز، نه حتی در شمال دریای 
عمان، دلیلش این است که آن مناطق از نظر ما 
مناطق کاملا امنی هستند و نیاز به هیچ تمرین 
نظامی در آنجا نیست. امنیت در آن نقطه کاملا 
برقرار است و نیروهای امنیتی جمهوری اسلامی 
ایران با تکلیفی که در قبال مملکت، منطقه و 
جهان دارند، کارشان را به خوبی در آنجا انجام 
دادند و نیازی به شکل گرفتن هیچ ائتلافی در آنجا 

نیست».
امیر خانزادی تأکید کرد: «ما خلیج فارس 
را یک آبگیر کاملا امن می دانیم و به عقیده ما 
تنها نقطه ناامنی آن حضور پرسه ای نیروهای 
دریایی آمریکایی، انگلستان و رژیم صهیونیستی 
است که می خواهند به برخی کشورها بگویند 
ما حضور داریم و به نوعی باج خواهی می کنند 
که امنیت نمایشی را فراهم می کنیم. دیگران 
هم گاهی فریب می خورند اما دیدیم  تا امروز هر 
چه تلاش کردند نمایش دروغینی داشته باشند، 
عملا ائتلافی شکل نگرفت و هیچ عملیاتی برای 
نمایش برقراری امنیت انجام نداده اند و هیچ 
اقدام خاصی انجام ندادند و همه بیرون خلیج 
فارس مستقر هستند. این بیرون بودن هم معنادار 

است».
او گفت: «هر سه کشور ایران، چین و روسیه 
که قدرت های بزرگ دریایی هستند، تهدیدها 
و دشمنان مشترکی دارند و این به نوعی یک 
صف آرایی جدی و خط کشی پررنگ در قبال 
تهدیداتی است که برای هر یک از این کشورها 
در دریا می تواند متصور باشد که قطعا در اولویت 
آنها آمریکایی ها هستند که در هر منطقه ای 
دخالت می کنند و قطعا پای آنها از مناطق 

مختلف دریایی دنیا کوتاه خواهد شد».
امیر خانزادی افزود: «امروز هم در دریای 
عمان مقتدرانه تا مناطق گسترده ای از شمال 
اقیانوس هند حضور داریم. امروز هم در خلیج 
عدن و هم در دریای سرخ که خود را دریای 
ناامنی نشان داده، حضور معناداری داریم و در 
حال اسکورت شناورها هستیم. ما با نیروی دریایی 
عمان این رزمایش را سالانه برگزار می کنیم. با 
فرمانده نیروی دریایی قطر مذاکراتی داشتیم 
که برای سال آینده به این رزمایش ملحق شود 
البته به برنامه ریزی و سازوکار آن و ملاحظاتی 
در کشور خودشان نیاز دارند؛ ما به شرط آمادگی 
خودشان آمادگی داریم. نه تنها نیروی دریایی قطر 
و عمان، بلکه هر منطقه و کشوری که در دریای 
عمان ساحل دارد، از حضورشان استقبال می کنیم 
و اعتقاد داریم کشورهای منطقه باید امنیت 
را برقرار کنند». او درباره توانمندی های دریایی 
جمهوری اسلامی ایران و رویکرد چین و روسیه 
درباره توانمندی های نظامی و دریایی ایران، گفت: 
«همکاری ایران و روسیه از قبل وجود داشت با 
وقفه ای مواجه شد و امروز دوباره به شرایط عادی 
بازگشته و در حال توسعه است. ظرفیت بزرگ 

همکاری بین دو طرف وجود دارد».
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متأسفانه این فراکسیون سیاسی با سکوت 
خود رسما از رد صلاحیت تعدادی از چهره های 
اصلاح طلب و همسو عبور کرد.  اینکه در انتخابات 
شورای شهر از حق نامزدها دفاع کردیم، برای 
پایبندی به قانون و سوگند نمایندگی بود و در 
قبالش انتظاری از کسی نداریم جز شوراهای شهر 
که به سوگند خود در قبال مردم و شهر وفادار 
باشند و البته به زودی در نقد عملکرد شوراها 
به ویژه شورای اسلامی پایتخت خواهم گفت. اما 
اینکه هنوز هم مهم ترین دستاورد مورد ادعای 
آقایان، حقی است که من به سهم خود هزینه اش 
را پذیرفته ام اما در هنگام هزینه دادن، نه در دفاع 
از شخص که در دفاع از قانون و جلوگیری از 
بدعتی اسف بار نمی خواهند خود را درگیر ماجرا 
کنند، به دور از عدالت و انتظار بود و باعث شد تا 
در این ماه های پایانی مجلس دهم، بیشتر متوجه 

برخی از حقایق تلخ بازار کثیف سیاست شوم».
نماینده شیراز در بخش دیگر روایت خود 
نوشت: «این روزها که به دوران وکالت ملت بزرگ 
ایران و همراهی با فراکسیون امید، حمایت از دولت 
منتخب مردم و آرمان هایی که در دل داشتم فکر 

می کنم، می بینم به یاد داستانی می افتم که درباره 
«سام بارترام» دروازه بان تیم چارلتون انگلیس 
خوانده بودم:  می گویند در سال ۱۹۳۷، مسابقه 
تیم های چلسی و چارلتون به علت مِه غلیظ در 
دقیقه ۶۰ متوقف شد.  اما «سام  بارترام» دروازه بان 
چارلتون ۱۵ دقیقه پس از توقف بازی همچنان 
درون دروازه بود!  زیرا به علت شلوغی پشت 
دروازه اش سوت داور را نشنیده بود، او با دست هایی 
گشاده و با حواس جمع در دروازه مانده و با دقت 
به جلو  نگاه می کرد تا به گمان  خودش در برابر 
شوت های حریف غافلگیر نشود. وقتی ۱۵ دقیقه 
بعد پلیس ورزشگاه به او نزدیک شد و خبر لغو 
مسابقه را به او داد، سام بارترام با اندوهی عمیق 
گفت: چه غم انگیز است که دوستانم مرا فراموش 
کردند در حالی  که من داشتم از دروازه آنها حراست 
می کردم و فکر می کردم تیم ما در حال حمله است 
و به تیم رقیب مجال نزدیک شدن به دروازه ما را 
نداده. در میدان زندگی چه بسیار بازیکنانی هستند 
که از دروازه آنها با غیرت و حمیت حراست کردیم 
اما با مه آلودشدن شرایط، میدان را خالی کرده و ما 

را تنها گذاشتند».
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 روایت نماینده شیراز 
از رد صلاحیت براى انتخابات مجلس
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